
1 
 

Pokyny pro vyučující pro výuku na budovách 

mimo Žižkovo nám. 5 

1. Externí budovy Pedagogické budovy UP v Olomouci 

1.1 Jezuitský konvikt, Univerzitní 3 (JK) 

U vstupu je informační tabule s popisem lokací jednotlivých místností, učebny jsou označeny 

číslem (např. 2.14). Při vchodu je recepce, kde je možné se informovat, kde se nachází konkrétní 

místnost.  

Vybavení učeben 

Učebny jsou běžně vybaveny počítačem a dataprojektorem. U každého počítače je specifikace 

přihlašování a další informace.  

Kontaktní osoba 

Správcem sítě a kontaktní osobou je Ing. Jiří Štencl, telefon 585 635 040. 

1.2 Purkrabská 2 (PU) 

Za vstupními vraty se nachází vrátnice, jejíž pracovník poskytne informace o umístění učeben. 

Ty jsou značené pouze číslem (např. 3.07). Pro vyučující je k dispozici zázemí v místnosti 2.24. 

Zde je připraveno osm míst s počítačem, na stole jsou informace s heslem, tisk pro vyučující je 

možný v prostorách Katedry biologie (paní Marcela Pazdírková, sekretářka Katedry biologie).  

Vybavení učeben 

Učebny jsou běžně vybaveny počítačem a dataprojektorem. U každého počítače je specifikace 

přihlašování a další informace.  

Kontaktní osoba 

Správcem sítě a kontaktní osobou je Bc. Miroslav Juriček, DiS., telefon 585 631 793. 

2. Přírodovědecká fakulta UP v Olomouci 

2.1 Budova Přírodovědecké fakulty, tř. 17. listopadu 12 (LP) 

Jedná se o hlavní budovu PřF. Místnosti jsou označeny číslem učebny, např. 2006.  Klíče od 

učeben se půjčují na recepci vlevo od hlavního vchodu do budovy.  



2 
 

Vybavení učeben 

V učebnách, které se nacházejí v přízemí a jejich označení začíná „1” (např. 1022, 1128), není 

pevný počítač, ale učebna je vybavena dataprojektorem. V těchto učebnách lze k realizaci 

výuky využívat vlastní notebook, případně jsou na vrátnici proti podpisu k vypůjčení dva 

notebooky PřF a jeden notebook PdF. V učebnách jsou na stole nachystány všechny potřebné 

kabely pro propojení notebooku s projektorem, na stole jsou přímo popsaná tlačítka, v taškách 

s notebookem je i redukce.  

Učebny ve vyšších patrech (2006, 3005) jsou vybaveny pevným počítačem a dataprojektorem, 

přihlášení do počítačů i notebooku je bez hesla.  

V učebnách jsou tabule na fixy nebo na křídy.  

Ovládání plátna je na zdi vedle tabule. 

Kontaktní osoba 

Správce sítě je pan Jaromír Keprt, telefon 585 634 036, mobil 723 956 348. Vzhledem k tomu, 

že má na starosti více budov, nemusí být vždy v budově, ale je schopen s problémem poradit i 

po telefonu (do 14:30 hod.). 

2.2 Budova Přírodovědecké fakulty, tř. 17. listopadu 50A (LN) 

Budova se nachází naproti vchodu do hlavní menzy (modrošedá budova, Společná laboratoř 

optiky, ulice Šmeralova). V této budově je k dispozici pouze místnost 51, která se nachází ve 4. 

podlaží, na vrátnici se proti podpisu vypůjčí klíč, k dispozici je výtah.  

Vybavení učeben 

Učebna je vybavená počítačem a dataprojektorem, přihlášení do počítačů i notebooku je bez 

hesla.  

Kontaktní osoba 

Správce sítě pan Jaromír Keprt, telefon 585 634 036, mobil 723 956 348. Vzhledem k tomu, že 

má na starosti více budov, nemusí být vždy v budově, ale je schopen s problémem poradit i po 

telefonu (do 14:30 hod.). 

3. Filozofická fakulta UP v Olomouci 

3.1 Budova Filozofické fakulty, Křížkovského 10 (KA) 

Budova se nachází u Rektorátu UP. U vstupu do budovy je recepce, jejíž pracovník poskytne 

informace o konkrétním umístění učeben. Pro přístup do učeben budou v systému nahrány 

Vaše zaměstnanecké karty. Studenti žádné karty nepotřebují, vstup do budovy je bez omezení, 

do učebny vstupují s vyučujícím.  



3 
 

Vybavení učeben 

Učebny jsou vybaveny počítačem a dataprojektorem. K ovládání techniky slouží panel na stole, 

počítače jsou bez hesla. V případě potíží nahlaste problém na recepci, pracovník recepce zavolá 

technika. Všechny místnosti, které jsou využívány pro výuku PdF, jsou v přízemí budovy. 

Kontaktní osoba 

V případě potíží kontaktujte vrátnici, telefon 585 633 400.  

4. Slovanské gymnázium Olomouc 

4.1 Budova Slovanského gymnázia, Jiřího z Poděbrad 13 (SG) 

Budova se nachází vedle hlavní budovy PdF, vstup pouze hlavním vchodem na čip z ulice Jiřího 

z Poděbrad. Čipy si vyučující převezme od paní Markéty Hoškové (kancelář 3.73), která je předá 

proti podpisu studentům na první vyučovací hodině (při předání čipů budou vydány podpisové 

listiny). Čipy budou studenti vracet bezprostředně v týdnu po ukončení výuky oproti podpisu 

přímo referentce Bc. Hoškové. 

Vybavení učeben 

V učebnách je přísně zakázáno používat USB. V místnostech jsou nastaveny účty na 

PC, přihlášení – uživatel: „sgo\pdfhost“, heslo: „Slovan25“. K dispozici je také wifi síť pro 

studenty – přihlášení: „SGO_ZACI“, heslo: „SWEETSGO“. 

Na učebně 209 je k dispozici interaktivní obrazovka, která se zapíná kolíbkovým vypínačem na 

stěně za obrazovkou, případně pomocí dálkového ovladače, který leží na katedře. Přes 

obrazovku poté funguje obraz i zvuk. PC je na učebně klasické stolní, je umístěno na zemi vedle 

katedry. V učebně je dále tabule na fixy. 

Na učebně 211 je k dispozici stropní projektor, který se zapíná pomocí dálkového ovladače 

Epson (ležící na stole). Plátno se spouští a zvedá pomocí bílého dálkového ovladače (ležícího 

na stole), případně pomocí manuálního panelu po pravé straně plátna (je umístěn na stěně, ve 

výšce zhruba 2 m). Zvuk se zapíná, zesiluje i vypíná otáčením velikého otočného knoflíku na 

levém reproduktoru. Počítač je na učebně klasický stolní a je umístěn na zemi vedle katedry. V 

učebně je dále k dispozici klasická křídová tabule. 

Kontaktní osoba 

V případě potíží kontaktujte Ing. Jiřího Raiskuba, telefon 777 717 260 (dveře 107), případně 

pana Mgr. Karla Vaňka, telefon 585 635 036, mobil 722 745 963.   


